
ZARZĄDZENIE NR 478/2024 
WÓJTA GMINY WĄSOSZ 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r. 

Na podstawie art. 257 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.1)), § 11 Uchwały Nr XXX/279/2023 Rady Gminy Wąsosz 
z dnia 20 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy Wąsosz na 2024 r., zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych: 

- zwiększyć dochody o kwotę 55.378,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych: 

- zwiększyć wydatki o kwotę 71.588,00 zł. 

- zmniejszyć wydatki o kwotę 16.210,00 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) plan dochodów ogółem - 34.557.176,92 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 19.157.120,92 zł. 

- majątkowe w wysokości - 15.400.056,00 zł. 

2) plan wydatków ogółem - 38.896.176,92 zł, z tego: 

- bieżące w wysokości - 18.177.573,32 zł. 

- majątkowe w wysokości - 20.718.603,60 zł. 

§ 4. Objaśnienie dokonanych zmian w budżecie stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego zarządzenia. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Wójt Gminy Wąsosz 
 
 

Czesław Ołdakowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 497, 1273, 1407, 1641, 

1693 i 1872. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7405F5BD-2470-4B0F-A9DE-0640E27178E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 478/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

DOCHODY-ZMIANY 

Rodzaj: Zlecone      
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

23 813,00 55 378,00 79 191,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

23 052,00 39 400,00 62 452,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

23 052,00 39 400,00 62 452,00 

 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 15 978,00 15 978,00 

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację zadań bieżących z 
zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, 
związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

0,00 15 978,00 15 978,00 

Razem:    23 052,00 55 378,00 78 430,00 
dochody ogółem:                                      34 557 176,92 
bieżące w tym                                               19 157 120,92 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                    223 730,00 
dochody majątkowe w tym:                                15 400 056,00 
środki z UE (art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3)                            2 272 314,00 
dotacje i środki przeznaczone na inwestycje        15 400 056,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7405F5BD-2470-4B0F-A9DE-0640E27178E8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 478/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

WYDATKI-ZMIANY 

Rodzaj: Własne      
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 6 527 355,00 0,00 6 527 355,00 

 80101  Szkoły podstawowe 5 573 464,00 -1 048,00 5 572 416,00 
  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 

wynagrodzeń 151 165,00 11 142,00 162 307,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 43 185,00 -367,00 42 818,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 178 885,00 -11 823,00 167 062,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach 
podstawowych 342 356,00 1 061,00 343 417,00 

  3020 Wydatki osobowe niezaliczone do 
wynagrodzeń 17 632,00 483,00 18 115,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 226 000,00 617,00 226 617,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 17 060,00 -39,00 17 021,00 
 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 109 947,00 -13,00 109 934,00 
  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 

nauczycieli 7 200,00 -13,00 7 187,00 
852   Pomoc społeczna 1 191 430,47 0,00 1 191 430,47 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 506 709,00 1 899,00 508 608,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 350 900,00 3 710,00 354 610,00 
  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22 859,00 -397,00 22 462,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 13 500,00 -1 414,00 12 086,00 

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze 167 546,00 -2 157,00 165 389,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 4 725,00 -2 157,00 2 568,00 

 85295  Pozostała działalność 1 320,00 258,00 1 578,00 
  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 

socjalnych 1 320,00 258,00 1 578,00 
Razem:    1 034 431,00 0,00 1 034 431,00 

       
Rodzaj: Zlecone      

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa 
oraz sądownictwa 

23 813,00 55 378,00 79 191,00 

 75109  

Wybory do rad gmin, rad powiatów i 
sejmików województw, wybory wójtów, 
burmistrzów i prezydentów miast oraz 
referenda gminne, powiatowe i 
wojewódzkie 

23 052,00 39 400,00 62 452,00 

  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 39 400,00 39 400,00 
 75113  Wybory do Parlamentu Europejskiego 0,00 15 978,00 15 978,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 6 550,00 6 550,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 1 552,00 1 552,00 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 

Solidarnościowy 0,00 143,00 143,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 3 356,00 3 356,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 4 314,00 4 314,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 

zatrudniający 0,00 63,00 63,00 
Razem:    0,00 55 378,00 55 378,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7405F5BD-2470-4B0F-A9DE-0640E27178E8. Podpisany Strona 1



wydatki ogółem                                                                                            38 896 176,92 
wydatki bieżące w tym:                                                                               18 177 573,32 
wydatki jednostek budżetowych                                                                       13 932 958,32 
wynagrodzenia i skł. od nich naliczone                                                            9 412 558,83 
wydatki związane z realizacją zadań statutowych                                         4 520 399,49 
dotacje na zadania bieżące                                                                                1 143 235,00 
świadczenia na rzecz osob fizycznych                                                           2 765 171,00 
wydatki bieżąće na programy z udziałem środków unijnych                                        276 209,00 
wydatki na obsługę długu                                                                                    60 000,00 
wydatki majątkowe w tym:                                                                              20 718 603,60 
programy z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                       4 775 021,60 
inwestycje i zakupy inwestycyjne                                                                     20 718 603,60 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7405F5BD-2470-4B0F-A9DE-0640E27178E8. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 478/2024 

Wójta Gminy Wąsosz 

z dnia 5 kwietnia 2024 r. 

Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

DOCHODY: 

- dokonano zmian w planie dochodów o środki przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków 
terytorialnej komisji wyborczej oraz dla obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do organów 
jednostek samorządu terytorialnego, 

- zwiększono dochody o środki w związku z wyborami posłów do Parlamentu Europejskiego. 

WYDATKI: 

- dokonano zmian w planie wydatków o środki przeznaczone na wypłatę zryczałtowanych diet dla członków 
terytorialnej komisji wyborczej oraz dla obwodowych komisji wyborczych, w wyborach do organów 
jednostek samorządu terytorialnego, 

- zwiększono plan wydatków w związku z wyborami posłów do Parlamentu Europejskiego, 

- dokonano zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach działu w związku z bieżącą 
działalnością jednostek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7405F5BD-2470-4B0F-A9DE-0640E27178E8. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 478/2024 WÓJTA GMINY WĄSOSZ z dnia 5 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1

	§ 2
	tir. 1 (2) w § 2
	tir. 2 (3) w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 pkt 1
	tir. 2 (5) w § 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3
	tir. 1 (6) w § 3 pkt 2
	tir. 2 (7) w § 3 pkt 2


	§ 4
	§ 5
	Załącznik 1 - DOCHODY-ZMIANY
	Załącznik 2 - WYDATKI-ZMIANY
	Załącznik 3 - Objaśnienia do zmian w budżecie gminy na 2024 rok
	tir. - (1) w zał.3
	tir. - (2) w zał.3
	tir. - (3) w zał.3
	tir. - (4) w zał.3
	tir. - (5) w zał.3



		2024-04-05T06:31:00+0200
	19-222 Wąsosz Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




